Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2023 г. N 170-VII РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ОТ 28 МАЯ 2010 ГОДА N 982 "О ПОЛОЖЕНИИ О ГАРАНТИЯХ
И КОМПЕНСАЦИЯХ ДЛЯ ЛИЦ, ПРОЖИВАЮЩИХ В ГОРОДЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКЕ
И РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКА, А ТАКЖЕ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПОЛУЧАЮЩИХ СУБСИДИИ
ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ"

Принято 28 апреля 2023 года

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска "О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года N 982 "О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания", руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска, Дума города Ханты-Мансийска решила:
1. Внести в статью 3 приложения к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года N 982 "О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания" следующие изменения:
1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
"3.1. Работникам выплачивается процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (далее - процентная надбавка) в соответствии с действующим законодательством. Максимальный размер процентной надбавки составляет 50 процентов.";
1.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
"3.2. Лицам в возрасте до 35 лет включительно, прожившим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее пяти лет (при наличии документов, подтверждающих факт и срок проживания), процентная надбавка выплачивается в размере 50 процентов с первого дня работы в Организации.";
1.3. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
"3.3. Работникам, должности, профессии (специальности) которых отнесены правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска к наиболее востребованным в городе Ханты-Мансийске должностям, профессиям (специальностям), процентная надбавка выплачивается в размере 50 процентов с первого дня работы независимо от трудового стажа.".
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Работникам, должности, профессии (специальности) которых отнесены правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска к наиболее востребованным в городе Ханты-Мансийске должностям, профессиям (специальностям), которым до дня вступления в силу указанного правового акта процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (далее - процентная надбавка) установлена в размере менее 50 процентов, процентная надбавка устанавливается в размере 50 процентов с 1 января 2023 года (но не ранее дня приема на работу в Организацию), при этом денежное содержание (заработная плата) указанных работников и иные выплаты, исчисленные с 1 января 2023 года (но не ранее дня приема на работу в Организацию), подлежат перерасчету.

Председатель
Думы города Ханты-Мансийска
К.Л.ПЕНЧУКОВ
Подписано
28 апреля 2023 года

Глава города Ханты-Мансийска
М.П.РЯШИН
Подписано
28 апреля 2023 года

[bookmark: _GoBack]